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Centrum

Det gamla Arkadentornet invigdes 1899. För att trycket 

på marken inte skulle bli för stort, var man tvungen att 

fylla igen Östra Hamnkanalen. Meningen var att det 

skulle bli en arkad med vackra bågar och valv mot Östra 

och Södra Hamngatorna och Drottninggatan. Pengarna 

räckte inte så det blev bara halvfärdigt. 

En intressant detalj är att platsen var landets enda 

privatägda gata. Tomtmarken hade varit privatägd sedan 

1700-talet och när detta stora affärskomplex planerades, 

var det meningen att en passage skulle gå igenom området 

– ordet gata fick inte användas. Däremot gick det bra att 

kalla den för Arkadenpassagen. I och med att bara hälf-

ten av kvarteret byggdes blev passagen öppen för trafik. 

Teaterförläggaren Lasse Schmidt och skeppsredare Ingolf 

Schander var stora delägare av kvarteret och kunde sätta 

egna trafikregler utan att fråga polisen.

Arkadenkvarteret har genomgått en total förändring 

efter 1972. Utefter Östra Hamngatan revs hela Östra 

Nordstan för att ge plats åt ett stort köpcentrum med 

parkeringshus. Det formades till ett shoppingstråk som 

sträcker sig från Östra Nordstan, via Norra Hamngatan, 

över hamnkanalen till Södra Hamngatan och vidare till 

Arkadenkvarteret.

Arkaden kvarteret 2007

Arkadentorn et 1970

Arkadengatan 1970
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Nya Ullevi invigdes då fotbolls-vm  spelades i Sverige.  

I matchen mellan Sverige och Brasilien gjorde Pelé sitt 

internationella genombrott som fotbollsspelare.

Friidrott, fotboll, speedway och musikarrang-

emang, har gjort att Ullevi är känt i många kretsar.

Den hittills största tävlingen var vm  i friidrott, 

som ägde rum 1995 men som Nordens största evene

mangsarena är den också mycket användbar för kon

serter – artister som The Rolling Stones, Bruce Spring-

sten och operasångaren Pavarotti har haft konserter här.

Att Göteborg är en kuperad stad kan ha sina förde-

lar. Ganska nära, öster om Ullevi ligger stadsdelen Lun-

den på ett berg. Innan Ullevi byggdes om, inför friidrotts-

vm 1995, kunde man se och höra konserter gratis från 

berget som är allmänt känd som ”Snikens Kulle”.

Söndagen den 5 november 2006 spelades sista matchen 

på Gamla Ullevi. Det var ifk  Göteborg och Helsingborg 

som hade äran att avsluta denna epok. Gamla Ullevi som 

enbart använts som fotbollsarena tog adjö efter 90 år. 

Rivningen inleddes i januari 2007. Nu byggs det 

för fullt på den nya arenan som kommer att ge fotbollen 

bättre träningsmöjligheter i moderna lokaler.

Gamla U llevi  2006

Nya U llevi , Rolli ng Ston es 1982
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Majorna är känt för sina landshövdingehus. Varför kal-

las husen för landshövdingehus? Jo, under mitten av 

1800-talet gällde en byggnadsordning om att man på 

grund av brandfaran inte fick bygga trähus högre än två 

våningar utanför Vallgraven. För att komma runt detta 

beslut byggde man då i stället hus med bottenvåning i 

sten och sedan två våningar i trä. Denna arkitektur som 

är typisk för Göteborg blev efter överklagande hos läns-

styrelsen godkänd, därav namnet landshövdingehus. 

Ner mot Göta älv ligger Klippan som blivit ett populärt 

utflyktsmål. Hit söker sig Göteborgare från alla stadsde-

lar för att koppla av i en marin miljö.

Dj u rgårdsgatan 1988 Godh emsgatan-Slottskogsgatan 1988

Ångbåtsbryggan 1997
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er i ksberg hade En pampig krvan som syns på långt håll. När 

det var som mest att göra pågic k arbetet nästan dygn et 

ru nt. I  stapelbädden ti ll  höger där en akter skymtar byggdes 

Osti n di efararen Göth eborg 3, som sjösattes 2003. 

N u är den ett mi n n esmärke över 150-årig epok av skeppsbyggnad 

i  Göteborg. Det är en fi n utsi ktsplats oc h på sommarhalvåret 

hoppar man i  gummisnodd – bu ngyj ump från den. En gu i de sa en 

gång att det kostar 400 kr med gummisnodd och 200 kr utan. 

Efter Su ezkrisen 1956, då kanalen stängdes, blev det lönsamt 

att bygga stora tan kfartyg som i  stället ku n de gå ru nt Syd-

afri ka. För att klara beställn i ngarna lät man bygga fartygs-

sektion er på Lisnavevarvet i  Portugal. Dessa monterades 

sedan i hop på Eri ksberg. De sista nybyggena i n nan Eri ksberg 

lades n er var Nai  Genoa och Nai  Su perba. Eri ksberg med ett 

stort tan kfartyg 1970

Eri ksbergskran en grön 1970 Eri ksbergskran en orange 1998
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Li n dholmen

Sedan Götaverken och Lindholmens varv lades ner i slutet 

av 1970-talet har en enorm utveckling skett på Lindhol-

men. Många stora och små företag med olika inriktningar, 

som teleteknik, data, kameratillverkning och lokalradion, 

har etablerat sig här.

Här finns också ett utbildningscentrum med bib-

liotek, gymnasium, sjöbefälsutbildning, sjösäkerhet och 

verkstadsutbildning. En av dem som arbetar på Lind-

holmen är Olle Rutgersson. Han har en bakgrund som 

skeppsbyggare på sspa  och är prefekt på institutionen  

för Sjöfart och Marin Teknik som utbildar sjökaptener 

och sjöingenjörer.

 – Sjöfarten går bra och det är en arbetsplats med en 

god gemenskap, säger Olle, och berättar vidare om det 

nybildade kompetenscentret Lighthouse.

Eri ksson från Masth UGGET 2003Li n dhOLMEN från MastHUGGET  1996

I  den na del av hamn en bru kade fartygen från Fjärran Östern lägga 

ti ll . De flitigaste rederi erna var Svenska Ostasiatiska Kompan i et 

oc h norska Wi lh Wi lh elmsen. Här ligger det vackra fartyget 

Mi n doro som betjänas av ponton kran en Af Chapman, 1967.

fartyget Mi n doro 1967


